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Zvaigžņu lietus 
nolīst klusi,
Visa zeme mirdzēt sāk.
Griežas gads 
uz otru pusi,
Balti Ziemassvētki nāk...

Gaišas līksmes, mīlestības un cerību piepildītu Ziemassvētku noskaņu 
katrā mājā, katrā ģimenē, katrā kolektīvā! Veselību un spēku ieceru 

piepildījumam, draudzīgu kopību un atbalstu 2019. gadā! 

 Aglonas novada domes vārdā domes priekšsēdētājs 
Juris Butēvics 

 Šai Ziemassvētku naktī, 
Kad svecītes mirdz, 
Sakiet visu kas sakāms, 
sakiet no sirds.
Tas palīdzēs ielīksmot, 
piedot un lūgt,
Tas palīdzēs visiem daudz 
labākiem kļūt.

Lai Ziemassvētkos ikvienā 
mūsu novada mājā valda 

saticība un prieks! 
Lai saulgriežu miers dod mums 
siltas sirdis, kas spēj sasildīt 
ikvienu, redzīgas acis, kas prot 
saskatīt gaišo, un spēku ilgoto 
cerību piepildījumam 
Jaunajā gadā!
Priecīgus Ziemassvētkus un 
laimīgu Jauno gadu!

Aglonas novada pašvaldības 
izpilddirektore 
Ineta Poga

Godātie Aglonas novada iedzīvotāji!
Svētki ir īpašs brīdis, kad vēlējumiem ir 

maģisks spēks!
Tāpēc jums novēlu mīlēt, ticēt un redzēt pasauli 
tā, kā to dara bērni!
Lai sniegoti un mīļi jums Ziemassvētki un 
labiem darbiem bagāts 2019. gads!
Esat laimīgi!

Aglonas novada domes deputāts 
Andris Valainis 

Pirms iededz sveci egles zarā,
dedz svētku liesmu sirdī savā,
ar piedošanu, sapratni,
ar mīlestības dzirksteli
un tici – tas ir Tavā varā
nest gaismu, kā to sveces dara…

God. Aglonas novada domes priekšsēdētāj, 
deputāti un iestāžu darbinieki!

Novēlām Jums gaišus un priecīgus 
Ziemassvētkus!
Darbiem bagātu ikdienu, labu veselību, 
veiksmi un panākumus 
Jaunajā 2019. gadā! 

Pārvaldnieki 
Aina, Irēna, Pēteris

 Eglēm un sniegiem ir 
Ziemassvētku smarža,
Pāri laukiem jau zvani skan.
Lai ikvienam ir dvēselē silti,
Lai viens otram vislabāko vēl!
   

Aglonas novada Sociālā 
dienesta kolektīvs visiem 

novada iedzīvotājiem novēl – tos 
sapņus un ieceres sirdī, kas mīt, lai 
Jaunais gads palīdz piepildīt!

Sirdsiltumu katrs jau domās
Mēs šodien cits citam vēlam.
Un ceram, ka piepildīsies 
Kaut puse, ko vēlamies paši.
Lai sirdsraizes pazūd kā dūmi
Un vietu dod sirdsmieram rāmam;
Lai piepildās pašiem it viss tas,
Ko labu mēs citiem vēlam.

Cien. Šķeltovas pagasta iedzīvotāji!
Novēlām Jums gaišus un priecīgus 

Ziemassvētkus!
Darbiem bagātu ikdienu, labu veselību, 
veiksmi un panākumus Jaunajā 2019. gadā!

Šķeltovas pagasta pārvalde

Ar Ziemassvētku 
baltajām kamanām
Eglīšu gaismā
Brauksim Jaungadam pretī,
Līdzi ņemot tikai 
labās dienas,
Gaišās domas un 
cerību putnus.

Kastuļinas pagasta 
pārvalde sveic visus 

pagasta iedzīvotājus 
Ziemassvētkos un Jaunajā 
gadā! 

Lai Ziemassvētku prieks 
valda katrā no mums,
Lai sirds siltums 
sasilda ikvienu, 
ko satiekat savā ceļā,
Lai acis saskata 
gaišumu, kas paveras, 
dāvājot tikai labu,
Lai Jaungada brīnums vispirms notiek mūsos.

Ziemassvētku laikā ir lieliska iespēja izdarīt kaut ko labu. Tas ir gada 
pats tumšākais laiks aiz loga, kad diennakts griezumā mēs redzam 

vismazāk saules gaismas. Šai laikā jo īpaši katram labam, gaišam vārdam, 
ko veltām otram, ir gluži cita, lielāka vērtība nekā saulainajās dienās. 
Gaismai ir īpašība atstaroties no tā, pret ko to virza. Arī gaišie vārdi un 
domas atstarojas. Cik dosim, tik gūsim! Ir ārkārtīgi svarīgi to atcerēties 
visu gadu! Tad it neviens darbs nebūs par grūtu, ikdienas dzīves priekiem 
un bēdām būs maza mūžības pieskaņa. Būsim cilvēcīgi un iecietīgi, lai 
mūsos mājo godaprāts, neatlaidīga griba saprasties, paciest un palīdzēt! 
Lai miers un saticība katrā no mums! Priecīgus sevis un citu dota 
gaišuma pilnus Ziemassvētkus! 

Grāveru pagasta pārvalde 
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AGLONAS NOVADA DOMES LĒMUMI

23. un 26. novembrī do-
mes priekšsēdētāja vietniece 
Marita Grebeža apmeklēja LPS 
mācību ciklu par pašvaldības 
darba organizāciju, struktūru 
un lēmumu pieņemšanas pro-
cedūru.

26. novembrī Edgars Ur-
banovičs apmeklēja profesio-
nālās pilnveides semināru Dar-
ba drošības un vides veselības 
institūtā Rīgā.

29. novembrī domes 
priekšsēdētājs Juris Butēvics 
un izpilddirektore Ineta Poga 
apmeklēja Latvijas novadu die-
nas Vitebskā.

30. novembrī zemes lietu 
speciālists Ainārs Streļčs pie-
dalījās LPS mācību centra se-
minārā par zemes pārvaldības 
likuma jautājumiem. Datorsis-
tēmu un datortīklu adminis-
trators Jānis Rutka piedalījās 
LPS mācību centra seminārā 
un SIA SPX sanāksmē IT spe-
ciālistiem. 

3. decembrī notika novada 
domes ārkārtas sēde.

6. decembrī klientu ap-
kalpošanas centra darbiniece 
Lelde Bartuša piedalījās VA-
RAM rīkotajā seminārā KAC 
darbiniekiem. Finanšu nodaļas 

vadītāja Inita Jokste un galve-
nā grāmatvede Elvīra Armano-
va apmeklēja ikgadējo Valsts 
kases rīkoto semināru.

7. un 14. decembrī domes 
priekšsēdētāja vietniece Marita 
Grebeža apmeklēja LPS mācību 
ciklu par pašvaldības darba or-
ganizāciju, struktūru un lēmumu 
pieņemšanas procedūru.

7. decembrī novada izpild-
direktore Ineta Poga un Šķel-
tovas pagasta pārvaldes vadī-
tāja Irēna Maļuhina piedalījās 
Krimuldā Izpilddirektoru aso-
ciācijas sanāksmē. Telpiskās 
attīstības plānotāja Ineta Va-
laine apmeklēja Rīgā Latvijas 
nacionālā veselīgo pašvaldību 
tīkla ikgadējo semināru.  Dator-
sistēmu un datortīklu adminis-
trators Jānis Rutka piedalījās 
LPS mācību centra seminārā 
IT speciālistiem.

10. decembrī pašvaldības 
fi nanšu nodaļas vadītāja Inita 
Jokste un klientu apkalpošanas 
centra darbinieki Anita Anna 
Bartuša un Lelde Bartuša ap-
meklēja Rēzeknē Latgales plā-
nošanas reģiona pašvaldībām 
rīkoto praktisko semināru par 
pašvaldību pakalpojumu ap-
rakstu izstrādi un darbību por-

tālā Latvija.lv.
11. decembrī domes 

priekšsēdētājs Juris Butēvics 
piedalījās Latgales plānošanas 
reģiona Attīstības padomes 
sēdē Rīgā.

12. decembrī novada 
domes priekšsēdētājs Juris 
Butēvics piedalījās Preiļos se-
minārā “Nodarbinātības valsts 
aģentūras, pašvaldību vadītā-
ju un darba devēju sadarbība 
nodarbinātības veicināšanai”. 
Notika ārkārtas Finanšu komi-
tejas sēde.

12. un 13. decembrī Da-
torsistēmu un datortīklu ad-
ministrators Jānis Rutka un 
 Lietvedības un komunikācijas 
nodaļas vadītāja Olga Auzen-
berga piedalījās LPS seminārā 
par datu aizsardzības jautāju-
miem Bulduros.

14. decembrī Lietvedī-
bas un komunikācijas noda-
ļas vadītāja Olga Auzenberga 
apmeklēja LPS apmācības 
“Dokumentu pārvaldības orga-
nizēšana un noformēšana”, kas 
saistīti ar 2018. gada 7. sep-
tembra grozījumiem likumdo-
šanā. Notika Sociālo, izglītības 
un kultūras jautājumu komite-
jas sēde.  

DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA UN 
IZPILDDIREKTORA INFORMĀCIJA

2018. gada 31. janvārī Ag-
lonas novada dome iesnie-
dza projekta pieteikumu Ei-
ropas Savienības Erasmus+ 
programmas Pamatdarbības 
Nr.1 (KA1) skolu sektorā. 
25.05.2018. projekts „Aglonas 
novada pedagoģiskā personā-
la profesionālā pilnveide” tika 
apstiprināts un iegūts fi nansē-
jums tā īstenošanai.

Projekts Nr. 2018–1–LV01–
KA101–046886 Projekta īs-
tenošanas laiks: 01.06.2018.–
31.08.2019. Projekta mēr-
ķis: Aglonas novada pedago-
ģiskā personāla kompetenču 
pilnveidošana, lai uzlabotu 
mācību procesa kvalitāti no-
vada skolās.

Pirmās projekta aktivitātes 
jau īstenotas – angļu valodas 
skolotāja Irēna Kudiņa no Ag-
lonas vidusskolas un vizuālās 
mākslas un sporta skolotāja 
Anita Reščenko no Priežma-
las pamatskolas no 15.10.–
26.10.2018. apmeklēja kursus 
Lielbritānijā, Braitonā, English 
Language Center.

Skolotājas Anitas Reš-
čenko iespaidi par angļu 
valodas un CLIL (priekšmeta 
satura un valodas apguves 
integrētā mācību metode) ap-
guvi: "Braitona ir ļoti skaista 
pilsēta jūras krastā. Mācīties 
viegli nebija, bet visi pasnie-
dzēji bija ļoti pretim nākoši un 
izpalīdzīgi. Kursos es iepazinos 
ar dalībniekiem no dažādām 
pasaules vietām, bija iespēja 
komunicēt un dalīties pieredzē 
ar citu valstu kolēģiem. Iegu-
vu prasmi izveidot un pielietot 
dažādus mācību materiālus, 

izmantojot CLIL. Angļu valodu 
apguvu ļoti intensīvi un pro-
fesionāli varēju mācīties ne 
tikai mācību centrā, bet gan 
arī visur, kur gāju. Pēc mācī-
bām varējām piedalīties da-
žādās sporta un sociālajās un 
kultūras aktivitātēs. Atbrau-
cu iedvesmas pilna un savās 
stundās jau esmu sākusi pie-
lietot apgūtās zināšanas un 
prasmes."

Skolotājas Irēnas Kudi-
ņas iespaidi par piedalīšanos 
kursos "Aspects of Teaching 
and Learning English for te-
achers of English": "Braitona, 
kūrortpilsēta Anglijas dienvidu 
krastā, ir spoža dienu un nakti. 
Seno laiku zvejnieku ciematiņi 
izauga par lielu pilsētu, kura 
joprojām ir iemīļota atpūtas 
vieta kā londoniešiem, tā arī 
citu tautību tūristiem. Braitona 
ir slavena ar tās sniegbalta-
jām krīta klintīm brīnumskais-
tas jūras krastā, oļu pludma-
lēm, pilsētas simbolu – kaijām, 
ar izslavēto angļu pieklājību un 
iecietību pret dažādo, kā arī ar 
neskaitāmām angļu valodas 
mācību iestādēm.

Vienā no tām Erasmus+ 
projekta ietvaros es pavadīju 
divas nedēļas. Arī te valdīja 
dažādība – skolotāji no visas 
pasaules: no kaimiņzemes 
Lietuvas, Polijas un Vācijas, 
Rumānijas un Francijas, īpaši 
daudz no Japānas, Ķīnas, Āfri-
kas, Saūda Arābijas un Mada-
gaskaras. Mācību kursā „Angļu 
valodas skolotāju mācīšanas 
un mācīšanās aspekti” bija 
iekļautas lekcijas, seminā-
ri, praktiskās nodarbības un 

demonstrējumi, arī spēles un 
aktivitātes skolēnu kritiskās un 
radošās domāšanas veicinā-
šanai.  Visnotaļ liela uzmanība 
bija pievērsta valodas integ-
rētās mācīšanas un caurviju 
prasmju jeb kompetenču sek-
mīgai ieviešanai mācību pro-
cesā.  Neizpalika  arī savstar-
pējās pieredzes un viedokļu 
apmaiņa.  Aglonas vidusskolas 
skolēni angļu valodas stundās 
jau  ir izmēģinājuši domāšanu 
veicinošas spēles un aktivitā-
tes.”

Skolotāju mobilitāte ir tikai 
daļa no projekta aktivitātēm, 
turpmāk apgūtās jaunās zi-
nāšanas, prasmes un pieredze 
jāievieš mācību procesā. Sko-
lotāja Anita, izmantojot kursos 
iegūtās zināšanas, atsevišķas 
vizuālās mākslas stundas sāk 
mācīt integrēti–angļu valo-
dā. Skolotāja Irēna izmanto 
jauniegūtās motivējošās mā-
cību metodes mācību stundu 
vadīšanā, veidojot skolēniem 
dziļāku izpratni par Britu dzī-
vi, kultūru, valodu. Ar iegūto 
pieredzi skolotājas iepazīsti-
nās savus kolēģus, palīdzēs 
apgūtās metodes integrēt 
arī citos mācību priekšmetos. 
Kopumā jaunapgūto prasmju 
pielietošana mācību darbā un 
dalīšanās ar pieredzi nodroši-
nās projekta ilgtspēju un būs 
motivācija iesaistīties jaunos 
projektos.
Vita Rivare, Aglonas novada 

domes projektu vadītāja

AGLONAS NOVADA PEDAGOGI PIEDALĀS 
ERASMUS+ PROJEKTA AKTIVITĀTĒS

PAR AGLONAS NOVADA IEDZĪVOTĀJU SAPULCI
Aglonas novada domes 2018. gada 28. novembra sēdē (protokols Nr.33, 11.§) tika pie-

ņemts lēmums, ka 2019. gada 23. janvārī plkst. 17.00 tiks rīkota Aglonas novada iedzīvo-
tāju sapulce. Lūgums iedzīvotājiem savlaicīgi sūtīt savus jautājumus elektroniski uz e-pas-
tu: padome@aglona.lv vai personīgi iesniegt pašvaldības Lietvedības un komunikācijas no-
daļā (Somersētas iela 34, Aglona). Sapulcē piedalīsies novada domes deputāti un vadošie 
darbinieki, kas atbildēs uz iedzīvotāju jautājumiem, kā arī informēs par novada attīstības 
perspektīvām, paredzētajiem projektiem, sociālajiem jautājumiem un citām aktualitātēm. 

26. decembrī plkst. 11.00
Aglonas Kultūras centrā
IEEJA AR IELŪGUMIEM

Pasākuma laikā var tikt veikta fotogrāfēšana un/vai fi lmēšana, materiāli 
informatīvos nolūkos tiks publicēti novada tīmekļa vietnē un informatīvajā 

izdevumā, kā arī izmantoti publicitātes vajadzībām sociālajos tīklos!

Ziemassvētku eglīte 
PIRMSSKOLAS VECUMA BĒRNIEM

28. NOVEMBRĪ 
NOTIKA NOVADA 
DOMES KĀRTĒJĀ 
SĒDE

Darba kārtībā tika izska-
tīti 15 jautājumi. Deputāti 
apstiprināja Aglonas novada 
pašvaldības starpinstitucio-
nālās sadarbības grupu šādā 
sastāvā: Bāriņtiesas pārstā-
vis – Valentīna Krīvāne, Soci-
ālā dienesta pārstāvis – Ārija 
Perševica, izglītības iestāžu 
pārstāvji Valentīna Mihailova, 
Ilona Švābe, Valsts policijas 
pārstāvis– Aelita Repša, kā 
arī tika apstiprināts Aglonas 
novada pašvaldības starpin-
stitucionālās sadarbības gru-
pas bērnu tiesību aizsardzī-
bas jomā nolikums. Sēdē tika 
apstiprināti Aglonas novada 
domes saistošie noteikumi 
Nr.7 „Grozījumi Aglonas no-
vada pašvaldības 2014. gada 
24. janvāra saistošajos notei-
kumos Nr. 2 „Aglonas novada 
pašvaldības nolikums”” un šo 
saistošo noteikumu paskaid-
rojuma raksts.

Deputāti lēma arī par fi nan-
sējuma sadalījumu pašval-
dībām piemaksu, prēmiju un 
naudas balvu izmaksai paš-
valdību vispārējās izglītības 
iestāžu pedagogiem un ap-
stiprināja fi nansējuma sadalī-
jumu laika periodam no 2018. 
gada 1. septembra – 31. de-
cembrim. Sēdē tika veiktas 
izmaiņas Aglonas novada do-
mes komisiju sastāvā sakarā 
ar to, ka no novada domes 
jurista Denisa Kuzņecova tika 
saņemts iesniegums ar lūgu-
mu atbrīvot viņu no Aglonas 
novada domes Iepirkumu ko-

misijas, Administratīvās ko-
misijas un Lauksaimniecības 
zemes darījumu izvērtēšanas 
komisijas locekļa amatiem, 
kā arī tika pieņemts lēmums 
atbrīvot viņu no minētajiem 
amatiem ar 28.11.2018. 
Deputāti vienojās, ka paš-
valdības telpiskās attīstības 
plānotājai Inetai Valainei 
kopā ar iestāžu vadītājiem 
jāsagatavo priekšlikumus uz 
kārtējo 2018. gada decembra 
Sociālo, izglītības un kultūras 
jautājumu komitejas sēdi par 
Aglonas novada Izglītības 
attīstības koncepcijas 2017. 
– 2023. gadam (apstiprināta 
28.04.2017., protokols Nr.9, 
5.§) aktualizēšanu.

Sēdē tika izskatīti sociālās 
palīdzības jautājumi: diviem 
iedzīvotājiem tika pagarināts 
īres līgums sociālajā mājā un 
vienai personai piešķirts so-
ciālais dzīvoklis Priežmalā. 
Deputāti izskatīja jautāju-
mus, kas  saistīti ar nekusta-
mo īpašumu: par nekustamo 
īpašumu sadali un jaunu no-
saukumu piešķiršanu Aglo-
nas, Kastuļinas un Grāveru 
pagastā, par adreses pie-
šķiršanu apbūvētai zemes 
vienībai Aglonas pagastā, 
par mantojamās zemes pla-
tības precizēšanu Kastuļinas 
pagastā, par zemes ierīcī-
bas projekta apstiprināšanu 
nekustamajam īpašumam 
Kastuļinas pagastā, par ne-
kustamā īpašuma lietošanas 
mērķi: zeme, uz kuras gal-
venā saimnieciskā darbības 
ir mežsaimniecība. Deputāti 
vienojās, ka 2019. gada 23. 
janvārī plkst. 17.00 tiks rīko-

ta Aglonas novada iedzīvotā-
ju sapulce.

3. DECEMBRĪ 
NOTIKA NOVADA 
DOMES ĀRKĀRTAS 
SĒDE

Deputāti izskatīja vienu jau-
tājumu – par amatu sarakstu 
grozījumiem Aglonas novada 
domē. Pamatojoties uz likuma 
“Par pašvaldībām” 9. pantu, 15. 
pantu, 21. panta pirmās daļas 
8. punktu, 23. daļu ievērojot 
Valsts pārvaldes iekārtas liku-
ma 10. panta piektajā, astota-
jā un desmitajā daļā noteikto 
principu, ka valsts pārvaldi 
organizē pēc iespējas efektīvi, 
valsts pārvaldes institucionālo 
sistēmu pastāvīgi pārbauda 
un, ja nepieciešams, pilnveido, 
izvērtējot arī funkciju apjomu, 
nepieciešamību un koncen-
trācijas pakāpi, optimizējot 
pašvaldības administratīvo 
struktūru, nodrošinot efektīvu 
pašvaldības pastāvīgo funk-
ciju izpildi un resursu efektīvu 
izmantošanu, tika pieņemts 
lēmums: veikt amatu vienību 
samazināšanu, veikt algas iz-
līdzināšanu, veikt jaunu ama-
tu vienību izveidošanu. Līdz 
2018. gada 10. decembrim 
izsniegt darbiniekiem brīdi-
nājumus par paredzamajiem 
grozījumiem darba līgumos 
vai darba līgumu izbeigšanu. 
Noteikt, ka atbildīgā par lēmu-
ma izpildi ir Aglonas novada 
domes izpilddirektore Ineta 
Poga.

Domes sēžu protokoli un 
audioieraksti ir pieejami www.

aglona.lv sadaļā Novada 
dome/Sēžu protokoli

A   

K :      Z    
 ,          .

Pieteikšanās 
no 18. decembra līdz 28. decembrim

Aglonas novada domes Lietvedības un 
komunikācijas nodaļā 

(Somersētas ielā 34, Aglonā), 
kā arī elektroniski, sūtot pieteikumu 

uz e-pasta adresi: 
padome@aglona.lv

Konkursa nolikums pieejams www.aglona.lv
NAUDAS 

BALVAS!NA

SKAISTĀKAIS SKAISTĀKAIS 
ZIEMASSVĒTKU ZIEMASSVĒTKU 
NOFORMĒJUMSNOFORMĒJUMS
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 PROJEKTU REALIZĀCIJA

Kopš 2009. gada Draudzīgā 
aicinājuma fonds (DA) skolēnu 
centralizēto eksāmenu rezultā-
tus un apbalvo Latvijas labākās 
skolas četrās grupās: ģimnāziju 
grupā, pilsētu vidusskolu grupā, 
lauku vidusskolu grupā, specia-
lizēto skolu grupā (tehnikumi, 
arodvidusskolas un mūzikas 
skolas), kā arī kategorijā “Iz-
augsme”.

Pasākuma iniciators ir Drau-
dzīgā Aicinājuma Cēsu Valsts 
ģimnāzijas ilggadējs vadītājs 
un DA fonda dibinātājs Jānis 
Endele.  Skolēnu gūtie rezultāti 
centralizētajos eksāmenos tiek 
vērtēti piecos mācību priekš-
metos — latviešu valoda, ma-
temātika, angļu valoda, vēstu-
re un dabas zinības (bioloģija, 
fi zika, ķīmija),  kā arī kopvēr-

tējumā. Vērtēta tiek arī skolu 
izaugsme gan mācību priekš-
metos, gan kopvērtējumā.

12. decembrī svinīgā cere-
monijā Cēsu Vidzemes kon-
certzālē tika apbalvoti Drau-
dzīgā aicinājuma fonda skolu 
reitinga 2018. gada laureāti.  
Aglonas vidusskola iekļuva 
Latvijas lauku labāko skolu 
skaitā – 2. vieta kopvērtējumā, 
par ko saņēma diplomu. Skola 
saņēma arī balvu – kā labākā 
nominācijā “Matemātika”.  AP-
SVEICAM! Aglonas internātvi-
dusskolai, kura diemžēl vairs 
nepastāv, arī tika piešķirta 
balva par to, ka šāgada absol-
venti matemātikas eksāmenu 
nokārtojuši daudz labāk nekā 
iepriekš. Foto no Aglonas vi-
dusskolas arhīva.

LATVIJAS SKOLU REITINGĀ 
AUGSTU VIETU IEGUVUSI AGLONAS 

VIDUSSKOLA

Aglonas novada pašvaldība 
ir viens no septiņiem partne-
riem, kas 2018. gada maijā uz-
sāka īstenot projektu “Ekotūris-
ma attīstība Latvijā un Lietuvā 
izmantojot ūdens resursus” 
(“Learn Eco Travel”), nr. LLI – 
349, ko līdzfi nansē Interreg V–A 
Latvijas – Lietuvas pārrobežu 
sadarbības programma 2014. 
– 2020. gadam.

PROJEKTA APRAKSTS 
Aukštaitijas (LT) un Latgales 

(LV) pierobežas reģioni ir bagāti 
ar dabiskiem ūdens objektiem, 
kas nav pilnībā pielāgoti tūris-
ma vajadzībām, kā arī atpūtai 
pie dabas personām ar invali-
ditāti. Ūdens objektiem ir liels 
potenciāls kļūt par ekotūrisma 
galamērķi reģionā, tomēr trūkst 
kopīgi ekotūrisma maršruti.

Ekotūrisma attīstības veici-
nāšanai projekta ietvaros tiks 
uzlabota ūdens objektu infra-
struktūra un to pieejamību 
personām ar invaliditāti, tiks 
radīti jauni ekotūrisma produk-
ti, tādējādi palielinot apmeklē-
tāju skaitu pierobežas reģionā. 
Projekta aktivitāšu ietvaros tiks 
aktualizēti vides aizsardzības 
jautājumi, tūrisma speciālis-
tus, bērnus, ģimenes ar bēr-
niem, vietējos iedzīvotājus un 
tūristus iesaistot piedzīvojumu 
nometnēs, tūrisma festivālos 
un praktiskajos semināros. 
Projekta laikā tiks apzināta 
ekotūrisma situācija un tās 

attīstības iespējas Latvijas un 
Lietuvas pierobežā. Piedaloties 
tūrisma ekspertiem no Latvijas 
un Lietuvas, tiks izstrādāti 3 
jauni kopīgi ekotūrisma marš-
ruti pa Latgali un Aukštaitiju, 
no kuriem viens būs piemērots 
personām ar invaliditāti.

Lai dažādotu atpūtas iespē-
jas pie ūdeņiem, tiks iegādāts 
aprīkojums brīvā laika pavadī-
šanai, ņemot vērā arī tā pielie-
tošanas iespējas personām ar 
funkcionāliem traucējumiem, 
kas izvēlējušies ceļot. Tiks ie-
gādātas dažādu veidu laivas, 
pludmales ratiņkrēsli, SUP dēļi, 
ūdens velosipēdi, katamarāni, 
glābšanas vestes, ūdens bum-
bas, āra vingrošanas rīki, kā arī 
putnu un dzīvnieku vērošanas 
aprīkojums (teleskops, binokļi). 
Sabalunkos kempings Sartai 
un Gražutes reģionālajā parkā 
kļūs par pirmo pilnīgi pielāgo-
to atpūtas vietu personām ar 
funkcionāliem traucējumiem.

AGLONAS NOVADA 
DOMES FINANSĒJUMS 
UN IZMAKSAS

Kopējās 
izmaksas

ERAF 
līdzfi nan-
sējums

Valsts 
budže-
ta līdzfi -
nansē-
jums

Aglonas 
novada 
domes 
līdzfi -

nansē-
jums

56571,89  
EUR

48086,10 
EUR

2828,59 
EUR

5657,20 
EUR

 Kopējās projekta izmaksas 
ir 618 194,08 eiro. Projekta 
līdzfi nansējums no  Eiropas 
Reģionālā attīstības fonda – 

525 464,95 eiro.
Projekta ieviešanas laiks 

02.05.2018. – 01.11.2019. 
(18 mēneši).

CITA INFORMĀCIJA 
Projekta partnerība Vadošais 

partneris: Preiļu novada dome, 
projekta partneri: Riebiņu no-
vada dome, Aglonas novada 
dome (Latvija), Anīkšču rajo-
na pašvaldība, Molētu rajona 
pašvaldība, Panevēžas pašval-
dība, Sartu un Gražutes reģio-
nālo parku direkcija (Lietuva).
Interreg Latvijas – Lietuvas 
programmas 2014. – 2020. ga-
dam mērķis ir sekmēt program-
mas reģionu ilgtspējīgu sociāl-
ekonomisko attīstību, pa  līdzot 
tos padarīt konkurētspējīgākus 
un pievilcīgākus dzīvošanai, uz-
ņēmējdarbībai un tūrismam.

Šo projektu fi nansē Eiro-
pas Savienība. Par šīs publi-
kācijas saturu pilnībā atbild 
Aglonas novada dome, un tas 
nekādos apstākļos nav uz-
skatāms par Eiropas Savie-
nības ofi ciālo nostāju. Prog-
rammas mājaslapa: www.
latlit.eu. Eiropas Savienības 
tīmekļa vietne: www.europa.eu.
Projekta Facebook lapa: htt-
ps://www.facebook.com/lear-
necotravel/

Ineta Valaine, projekta 
koordinatore

“EKOTŪRISMA ATTĪSTĪBA LATVIJĀ UN LIETUVĀ, 
IZMANTOJOT ŪDEN S RESURSUS” 

LEARN ECO TRAVEL, PROJEKTA NR. LLI349

Aglonas novada dome īste-
no Eiropas Savienības Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) un Lauku 
attīstības programmas (LAP) 
pasākuma “Pamatpakalpojumi 
un ciematu atjaunošana lauku 
apvidos” līdzfi nansēto projektu 
Nr. 17–03–A00702–000093 
“Publiskās infrastruktūras atjau-
nošana Aglonas novadā”. 

Projekta mērķis: ceļu infra-
struktūras kvalitātes uzlaboša-
na lauku teritorijās, lai veicinātu 
uzņēmējdarbību un saglabātu 
apdzīvotību.

Projekta ietvaros tiek veikti 
pārbūves darbi sekojošos paš-
valdības grants ceļu posmos: 
1. A–3 Rutuļi – Bēķi – Spīķi – Sa-
lenieki (Aglonas pagasts) – būv-
darbi pabeigti, objekts pieņemts 
ekspluatācijā; 2. K–2 Dunski 
– Deņeva – Kastuļina I kār-
ta (Kastuļinas pagasts), K–29  

Butkānu kapi – Lejas Butkāni 
(Kastuļinas pagasts); 3. S–13 
Marhleviči – Zabalotki – Akse-
nova (Šķeltovas pagasts), S–8 
Marhleviči – Prusaki (Šķeltovas 
pagasts) – būvdarbi pabeigti, 
objekts pieņemts ekspluatācijā.

Projekta ietvaros pare-
dzēts pārbūvēt brauktuves 
šķērsprofi lu (brauktuves kons-
trukcijas nostiprināšana, uzla-
bojot drenāžas sistēmu un no-
drošinot optimālu lietus ūdens 
novadi), nostiprināt nogāzes, 
iztīrīt esošos novadgrāvjus un 
izrakt jaunus grāvjus, izbūvēt 
nobrauktuves un salizturīgo 
kārtu, pārbūvēt caurtekas un uz-
stādīt ceļa zīmes. Būvdarbi tiek 
veikti atbilstoši izstrādātajiem 
būvprojektiem.

Projekta realizēšanas rezul-
tātā plānots veikt pašvaldības 
grants ceļu pārbūvi 12.15 km 
garumā, nodrošinot grants 
ceļu kvalitātes paaugstinā-
šanos un satiksmes drošības 
uzlabošanos, veicinot uzņēmēj-
darbības attīstību un apdzīvo-
tību Aglonas novada teritorijā.
Būvdarbus plānots veikt līdz 
2018. gada decembra beigām.

Vairāk informācijas par Ei-
ropas Lauksaimniecības fondu 
lauku attīstībai pieejams Ei-
ropas Komisijas tīmekļa viet-
nē. Hipersaite: http://ec.europa.
eu/agriculture/rural–develop-
ment–2014–2020/index_lv.htm
Lāsma Strole-Krasovska, Ag-
lonas novada domes teritori-

jas plānošanas speciāliste

TURPINĀS AGLONAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
GRANTSCEĻU PĀRBŪVES DARBI

Klāt ir gada pēdējais mēne-
sis, kad, kā ikkatru gadu teju 
katrā mājā, birojā vai tirdznie-
cības zālē mirdzēs skaistās 
svecīšu liesmas. Diemžēl Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta (VUGD) statistika nav 
tik gaiša kā svecīšu gaisma, jo 

ik gadu šajā laikā tieši no bez 
uzraudzības atstātas iedegtas 
sveces izceļas vairāki uguns-
grēki. Sagaidot gada skaistā-
kos svētkus, VUGD atgādina 
ievērot ugunsdrošības notei-
kumus, lai no mazas svecītes 
neizceltos liels ugunsgrēks. 

Neaizmirstiet, ja tomēr notiku-
si nelaime un ir nepieciešama 
operatīvo dienestu palīdzība, 
nekavējoties zvaniet uz vienoto 
ārkārtas palīdzības izsaukumu 
numuru 112!

 Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienests 

VUGD AICINA SVĒTKU LAIKĀ 
NEAIZMIRST PAR DROŠĪBU

AGLONAS NOVADA 
DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 
STATISTIKA 
PAR 2018. GADA 
NOVEMBRI
Novembrī Aglonas 
novada Dzimtsarakstu 
nodaļā sastādīti 5 
miršanas reģistra 
ieraksti. Mirušie bija 
Aglonas, Kastuļinas 
un Grāveru pagasta 
iedzīvotāji. Šajā mēnesī 
sastādīti 3 dzimšanas 
reģistra ieraksti par 
diviem jaundzimušajiem 
Aglonas pagastā un 
vienu jaundzimušo Rīgā. 

AGLONAS KC

20. janvārī 1991. gada 
barikāžu atceres dienai 
veltīts pasākums.
26. janvārī Sportistu 
atpūtas vakars.

KASTUĻINAS TN
1. janvārī plkst. 2.00 
Jaungada diskotēka.

AGLONAS NOVADA 
CENTRĀLĀ BIBLIOTĒKA
No 3. janvāra Izstāde 
“Zvaigznes diena – saules 
atgriešanās”.
15. janvārī “Bērnu, 
jauniešu un vecāku 
žūrijas – 2018” 
noslēguma pasākums 
Aglonas vidusskolas 
žūrijas ekspertiem.
No 17. janvāra Izstāde 
“1991. gada janvāra 
barikādes pret totalitāro 
režīmu”.

SPORTA PASĀKUMU 
ORGANIZATORU 
INFORMĀCIJA

AGLONA
12.–19. janvāris Basket-
bola turnīrs.
26. janvārī Sportistu 
atpūtas vakars.

ŠĶELTOVA
Paredzētas slēpošanas 
sacensības.
Neparedzamu apstākļu dēļ 
pasākumu datums vai laiks 
var tikt mainīts. Lūdzam 
sekot līdzi informācijai!

Nāk eņģeļi ar 
zvaigžņu svecēm 
rokās
Un zemes tumsā savu 
gaismu nes...

Lai Ziemassvētkos 
atnākusī gaisma 

un labestība pavada 
Jūs visu nākamo gadu. 
Lai svētīgs miers un 
gaišas domas!

Aglonas novada 
Dzimtsarakstu nodaļa

23. DECEMBRIS, 
svētdiena Adventa IV 
svētdiena
RAGEĻI 9.00 Sv. Mise
PEIPIŅI 11.00 Sv. Mise
AGLONA 10.00 Sv. Mise 
AGLONA 12.00 Sv. Mise
AGLONA 19.00 Sv. Mise, 
litānija Dievmātes godam.
24. DECEMBRIS, 
pirmdiena Mūsu Kunga 
Jēzus Kristus dzimšanas 
svētku Vigilija
RUŠONA 17.30 Adventa 
dziesmas
RUŠONA 18.00 Betlēmes 
pasvētīšana, sv. Mise
AGLONA 19.00 Adventa 
dziesmas un dalīšanās ar 
oblātēm
AGLONA 20.00 Betlēmes 
pasvētīšana, Pusnakts sv. Mise.
25. DECEMBRIS, 
otrdiena Mūsu Kunga 
Jēzus Kristus dzimšanas 
svētki
BĒRZGALE 8.00 
Rītausmas sv. Mise
PEIPIŅI 10.00 
Rītausmas sv. Mise
RAGEĻI 12.00 Dienas sv. Mise
AGLONA 10.00 
Rītausmas sv. Mise
AGLONA 12.00 Dienas sv. Mise
AGLONA 19.00 Sv. Mise, 
litānija Dievmātes godam.
26. DECEMBRIS, 
trešdiena Sv. Stefana, 
pirmmocekļa, svētki
BĒRZGALE 9.00 Sv. Mise
AGLONA 10.00 Sv. Mise
AGLONA 12.00 Sv. Mise, auzu 
svētīšana

AGLONA 19.00 Sv. Mise, 
litānija Dievmātes godam.
27. DECEMBRIS, 
ceturtdiena Sv. Jāņa, 
apustuļa un evaņģēlista, 
svētki
AGLONA 7.00 Sv. Mise 
sausā vīna un sulu svētīšana;
AGLONA 12.00 Sv. Mise 
sausā vīna un sulu svētīšana;
AGLONA 19.00 Sv. Mise 
sausā vīna un sulu svētīšana, 
litānija Dievmātes godam.
28. DECEMBRIS, 
piektdiena Sv. Nevainīgo 
bērniņu, mocekļu, svētki
AGLONA 7.00 Sv. Mise
AGLONA 12.00 Sv. Mise, mazu 
bērnu svētīšana;
AGLONA 19.00 Sv. Mise, 
litānija Dievmātes godam.
30. DECEMBRIS, 
svētdiena I svētdiena 
pēc Ziemassvētkiem 
Sv. Ģimenes – Jēzus, 
Marijas un Jāzepa svētki
AGLONA 10.00 Sv. Mise
AGLONA 12.00 Sv. Mise
AGLONA 19.00 Sv. Mise, 
litānija Dievmātes godam.
31. DECEMBRIS, 
pirmdiena
AGLONA 7.00 Sv. Mise
AGLONA 12.00 Sv. Mise
AGLONA 19.00 Vecā gada 
noslēguma sv. Mise, himna 
“Dievs, mēs Tevi slavējam”, 
litānija Dievmātes godam;
AGLONA 24.00 Jaungada 
zvani, himna “Nāc, Svētais 
Gars, Dievs Radītājs”, 
Jaunā 2019. gada sākuma 
pusnakts sv. Mise.

SVĒTDIENU UN SVĒTKU DIENU 
DIEVKALPOJUMU KĀRTĪBA

PASĀKUMI
JANVĀRĪ



Domes materiālus apkopojusi Aglonas novada sabiedrisko attiecību speciāliste Tatjana Komare, e-pasts: tatjana.komare@aglona.lv
Par skaitļu un faktu pareizību atbild rakstu autori. Izdevumā izmantotas rakstu autoru fotogrāfi jas. Tirāža 800 eksemplāri. Elektroniskā versija: www.aglona.lv

Izdevuma datu pārzinis Aglonas novada dome. Apstrādes mērķis – sabiedrības informēšana par novada aktualitātēm, tiesiskais pamatojums – sabiedrības intereses. Vairāk informācijas: www.aglona.lv/pda

Izdevējs: Aglonas novada dome, Somersētas ielā 34, Aglonā. Iespiests: SIA "Erante", Brīvības ielā 212, Jēkabpils
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Ir laiks...
salikt pagātni 
pa plauktiņiem...
sakārtot domas,
nosvērt labo un slikto, 
nomazgāt spārnus...
Apzāģēt spīta radziņus, 
satikties ar sirdsapziņu,
piezvanīt dvēselei un 
apjautāties kā klājas...
pārbrist nevaļas grāvjus un 
padzert tēju ar nokavētiem 
saullēktiem 
un ieskatīties 
patiesībai acīs,
izsolē pārdot grēkus.... 
un mīlēt kā nekad!

Aglonas novada 
Bāriņtiesa sirsnīgi sveic 

visus novada iedzīvotājus – 
gan lielos, gan mazos, 
gan jaunos, gan vecos 
Ziemassvētkos un 
Jaunajā gadā! 
Visiem gaišas domas, labu 
veselību un saticību! 

Lai aiziet prom 
pa baltu sniegu
Tās rūpes, 
kuras nomāc mūs!
Lai Ziemassvētki 
nāk ar prieku,
Ar cerību – viss labi būs!

Sirds siltus 
Ziemassvētkus un 

cerību pilnu Jauno gadu 
novēl Aglonas novada 
Klientu apkalpošanas 
centrs

Lai gaiši sapņi piepildās
Un sniega takās nemaldās.
Lai sirdī zvaigžņu 
lietus līst
Un iecerētais 
atdzīvojas īsts!

Gaišus Ziemassvētkus 
un ražīgu 

Jauno 2019. gadu!

Tūrisma informācijas 
konsultants
Liene Baškatova–Jokste 

Gribas, lai baltā pasaulē
balti sniegi snieg,
un pa baltiem lielceļiem 
balti cilvēki iet.
Un, lai baltos cilvēkos
baltas domas dzimst.
Un, lai baltās darbdienās 
balti svētki ir.

Lai gaišām domām 
piepildīti Ziemassvētki 

un veselība, dzīvesprieks 
Jaunajā gadā!

SAC “Aglonas” sociālā 
darbiniece Inga Sprūģe 

Tu cilvēk, apstājies un 
pārdomā, paņem dziju un 
uzadi zeķes no labo domu 
dzīpariem savai dvēselītei; 
ietērp to mīkstā, pūkainā 
šallē, lai nenosalst ziemā, 
lai sagaida Svētvakaru un 
Jauno gadu ar mīļām siltām 
un laimīgām domām!

Visiem vēlam gaišus, 
mīlestības pilnus 

Ziemassvētkus un 
veiksmīgu, labestīgu 
Jauno 2019. gadu!

Aglonas bazilikas 
Kora skolas saimes vārdā 
Ieva Lazdāne 

 Nebaidīsimies!
Nebaidīsimies 

izmēģināt jaunas 
lietas un jaunus ceļus! 
Lai izdodas visas labās 
domas un ieceres, 
lai netrūkst iedvesmas un 
vienmēr apkārt gadās 
tie īstie cilvēki, kuru 
tieši tajā brīdī visvairāk 
pietrūkst!

Aglonas BJBLPC „Strops” 
kolektīvs

Sāc tur, kur tu esi! 
Izmanto to, kas tev ir! 
Dari to, ko vari!

Lai izdošanos pilns 
jaunais 2019. gads!

Jaunatnes lietu speciāliste 
Džeina Valaine

No sveču liesmām,
No egles zaru smaržas,
Ņemiet gaismu rītdienai
Un spēku visam gadam.

Lai Ziemassvētku 
mirdzums ienes mieru 

Jū su sirdīs un mājās, 
dāvājot veiksmi, izdošanos 
un daudz gaišu notikumu 
Jaunajā 2019. gadā!

Aglonas Kultūras 
centra kolektīvs

 Ir atkal svētku vakars
Un gadu mija nāk...
Un tūkstoš jaunu ceļu
No pusnakts jāuzsāk.

Gaiša prieka, labestības 
un sirdsmiera svētītus 

Ziemassvētkus un radošu 
cerību piepildījumu 
Jaunajā 2019. gadā!

Aglonas novada sporta 
pasākumu organizators

Tad, kad nav 
sniega un saules,

Meklēsim 
gaismu sevī
Un dāvāsim citiem!
Svētītus Kristus 
piedzimšanas svētkus un 
veselību visa nākošā gada 
garumā!

Aglonas novada Senioru 
bied rības valde

Lai Ziemassvētku 
sniegpārsliņa atnes

mīlestību ģimenēs,
saticību darbā,
prieku draugu pulkā,
drošības sajūtu 
visapkārt un
radošu domu lidojumu 
2019. gadā!

SAC “Aglona” sociālā 
dienesta vadītāja vietniece 
Sarmīte Kampāne

Feoktistam Pušņakovam
Paldies par ieguldījumu Eiropas Sporta nedēļas 

popularizēšanā!
Ar aicinājumu # piecelies un piecel citus 2018. gadā 
Latvijā aizvadīta ceturtā Eiropas Sporta nedēļa, kas 

aizritēja ar visdažādākajiem tautas un veselības 
sporta pasākumiem visā valstī, tostarp ar pasaules 
čempionātu ielu vingrošanā un Latvijas simtgadei 
veltītu Ginesa rekorda peldējumu 100x100 metru 
stafetē. Sporta nedēļā risinājās vairāk nekā 1200 
sporta notikumu, pulcējot vairāk nekā 220 000 

dalībnieku.

Latvijas Sporta federāciju padome

Sirds siltumu 
katrs jau domās
Mēs šodien 
cits citam vēlam.
Un ceram, ka piepildīsies
Kaut puse, ko vēlamies paši.
Lai sirds raizes 
pazūd kā dūmi
Un vietu dod sirdsmieram 
rāmam;
Lai piepildās pašiem 
it viss tas.
Ko labu mēs citiem vēlam.
(Ā. Freimane)

Lai Ziemassvētku baltais 
miers apmīļo un svētī 

mūsu reizēm sagurušos 
prātus, nes gaišumu un 
prieku Jūsu mājās! Lai 
Jaunā gada ritumā izdodas 
atrast meklēto, izbaudīt sen 
ilgoto un reizēm pasmaidīt 
par ierasto!

Aglonas novada PII vadītāja 
Valentīna Mihailova 

Šīs dienas pirms 
Ziemassvētkiem ved 

mūs pretim kādam baltam
klusumam, aiz kura ir kaut 
kas mīļš, sen aizmirsts
un pazaudēts, kas mums 
atkal no jauna jāatrod...
Visiem sirdī mīlestību, 
līdzjūtību, sirsnību, 
gaišumu! Un ātrajā dzīves 
skrējienā atrast arī laiku 
labai grāmatai, kas palīdzēs 
atgūt ko agrāk pazaudētu, 
ko aizmirstu un iepazīt ko 
jaunu!

Aglonas novada centrālās 
bibliotēkas vārdā 
Dzintra Savitska 


